

**Protokół nr 40/17
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 13 września 2017 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Michał Kleiber przedstawił tematykę posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński omówił funkcjonowanie strefy płatnego parkowania w Mosinie, obsługiwanej przez Zakład Usług Komunalnych. Materiał pisemny zawierający informacje dotyczące funkcjonowania strefy płatnego parkowania w Mosinie *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

Udzielił przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy parking przy rondzie „Budzyń” nie był wcześniej objęty strefą płatnego parkowania w Mosinie; wskazania, w którym miesiącu nastąpiło przeniesienie parkomatu nr 2 na parking przy rondzie „Budzyń”; wskazania, co to są koszty wydziałowe (odzież); wskazania, jakie są koszty mobiletu; wskazania, czy z tej kwoty wpływów ZUK jakąś kwotę przekazuje Urzędowi Miejskiemu w Mosinie; wskazania, czy płaci się za postój w miejscach wyznaczonych dokładnie, czy za miejsca wyznaczone uznaje się cały teren strefy płatnego parkowania; wskazania, ilu pracowników terenowych ZUK-u zajmuje się strefą płatnego parkowania w Mosinie i czy to są różne osoby; wskazania ilu osób dotyczy wynagrodzenie w wysokości 59.834,77 zł, za jaką pracę jest wypłacane i w jakie sposób została ona wyliczona; wskazania, czy zatrudniono jakieś nowe osoby do obsługi strefy płatnego parkowania w Mosinie; wskazania sposobu, w jaki ZUK dokonuje naliczania wynagrodzenia osobie, która oprócz wykonywania pracy związanej z obsługą strefy płatnego parkowania w Mosinie realizuje również inne zadania; wskazania, czy ZUK otrzymuje wynagrodzenie za obsługę strefy płatnego parkowania w Mosinie w wysokości 80 % od zysku, czy od przychodu; wskazania, w jaki sposób są dzielone koszty obsługi strefy płatnego parkowania w Mosinie; wskazania, czy mandaty i kary wliczane są do przychodów; wskazania, czy obsługa strefy płatnego parkowania w Mosinie jest dla Zakładu Usług Komunalnych „grą wartą świeczki”; wskazania sposobu wyliczenia kosztów zarządu; wskazania, ile procent w stosunku do całych kosztów wynoszą koszty zarządu; potrzeby położenia większego nacisku na windykację zaległości; wskazania, czy do parkomatów wrzucane są również monety zagraniczne i czy wówczas parkomat działa.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Radnego przybył radny Dominik Michałak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Rewizyjnej udział brało 5 jej członków.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy opłaty za korzystanie ze strefy płatnego parkowania w Mosinie nie powinny być wyższe niż obecnie. Prowadzący obrady Michał Kleiber poinformował o otrzymanej odpowiedzi mailowej Burmistrza Gminy Mosina z dnia 8 września 2017 r. dotyczącej skargi pani

z dnia 6 lipca 2017 r. na Burmistrza Gminy Mosina, której kserokopia wraz z kserokopią jej załącznika i kserokopią wyżej wymienionej skargi *stanowią załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odczytał skargę pani z dnia 15 maja 2017 r. na pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz uzyskaną przez nią odpowiedź z Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie możliwości zlokalizowania bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe na jej działce, położone przy ul. Jodłowej w Daszewicach w kontekście zapisów Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, których kserokopie również *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Rewizyjna przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący uznania pisma pani z dnia 6 lipca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina w przedmiocie nierozpatrzenia skargi z dnia 15 maja 2017 r. na pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie i wniosek nr 2 dotyczący uznania przedmiotowej skargi za zasadną. Radna Małgorzata Rajkowska oświadczyła, że nie będzie brała udziału w głosowaniach dotyczących skarg złożonych przez pana

Następnie Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z opinią radcy prawnego Zygmunta Jerzmanowskiego z dnia 5 lipca 2017 r. na temat 4 pism pana z dnia 30 czerwca 2017 r. oraz pisma z dnia 29 sierpnia 2017 r. na temat 4 pism pana z dnia 28 lipca 2017 r. i 5 pism pana z dnia 24 sierpnia 2017 r., których kserokopie stanowią załącznik niniejszego protokołu, przyjęła 4 głosami „za”: wniosek nr 3 dotyczący uznania pisma nr 1 pana z dnia 30 czerwca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina oraz wniosek nr 4 dotyczący uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną, wniosek nr 5 dotyczący uznania pisma nr 2 pana z dnia 30 czerwca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie oraz wniosek nr 6 dotyczący przekazania jej do Rady Miejskiej w Mosinie celem dalszego procedowania, wniosek nr 7 dotyczący uznania pisma nr 3 pana z dnia 30 czerwca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie oraz wniosek nr 8 dotyczący przekazania jej do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Mosinie, wniosek nr 9 dotyczący uznania pisma nr 4 pana z dnia 30 czerwca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie oraz wniosek nr 10 dotyczący przekazania jej do Rady Miejskiej w Mosinie celem dalszego procedowania, wniosek nr 11 dotyczący uznania pisma nr 1 pana z dnia 28 lipca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina oraz wniosek nr 12 dotyczący uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną, wniosek nr 13 dotyczący uznania pisma nr 2 pana z dnia 28 lipca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie oraz wniosek nr 14 dotyczący przekazania jej Radzie Miejskiej w Mosinie do dalszego procedowania, wniosek nr 15 dotyczący uznania pisma nr 3 pana z dnia 28 lipca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie oraz wniosek nr 16 dotyczący przekazania jej do Rady Miejskiej w Mosinie celem dalszego procedowania, wniosek nr 17 dotyczący uznania pisma nr 4 pana z dnia 28 lipca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie oraz wniosek nr 18 dotyczący przekazania jej do Rady Miejskiej w Mosinie celem dalszego procedowania, wniosek nr 19 dotyczący uznania pisma nr 1 pana z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie oraz wniosek nr 20 dotyczący przekazania jej do Rady Miejskiej w Mosinie celem dalszego procedowania, wniosek nr 21 dotyczący uznania pisma nr 2 pana z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina oraz wniosek nr 22 dotyczący uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną, wniosek nr 23 dotyczący uznania pisma nr 3 pana z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie oraz wniosek nr 24 dotyczący przekazania jej Radzie Miejskiej w Mosinie do rozpatrzenia, wniosek nr 25 dotyczący uznania pisma nr 4 pana z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie oraz wniosek nr 26 dotyczący przekazania jej do Rady Miejskiej w Mosinie celem przekazania do rozpatrzenia innemu organowi, wniosek nr 27 dotyczący uznania pisma nr 5 pana z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie oraz wniosek nr 28 dotyczący przekazania jej do Rady Miejskiej w Mosinie celem przekazania do rozpatrzenia innemu organowi.

Kserokopie powyższych skarg pana stanowią załączniki niniejszego protokołu.

Komisja Rewizyjna wraz z radcą prawnym Zygmuntem Jerzmanowskim przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy nową okolicznością w skargach pana [imię] może być wskazanie, że Komisja Rewizyjna nie zapoznała się z dokumentacją przedmiotowej sprawy.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ:

1. Komisja uznaje, że pismo pani [imię] z dnia 6 lipca 2017 r., które zostało złożone w dniu 7 lipca 2017 r., jest skargą pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina w przedmiocie nierozpatrzenia skargi z dnia 15 maja 2017 r. na pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie.
2. Komisja uznaje za zasadną skargę pani [imię] z dnia 6 lipca 2017 r. na Burmistrza Gminy Mosina w przedmiocie nierozpatrzenia skargi z dnia 15 maja 2017 r. na pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie.
3. Komisja uznaje pismo nr 1 pana [imię] z dnia 30 czerwca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina.
4. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 30 czerwca 2017 r. na Burmistrza Gminy Mosina (pismo nr 1).
5. Komisja uznaje pismo nr 2 pana [imię] z dnia 30 czerwca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie.
6. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie do dalszego procedowania skargę pana [imię] z dnia 30 czerwca 2017 r. na Radę Miejską w Mosinie (pismo nr 2).
7. Komisja uznaje pismo nr 3 pana [imię] z dnia 30 czerwca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie do rozpatrzenia skargę pana [imię] z dnia 30 czerwca 2017 r. na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie (pismo nr 3).
9. Komisja uznaje pismo nr 4 pana [imię] z dnia 30 czerwca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie.
10. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie do dalszego procedowania skargę pana [imię] z dnia 30 czerwca 2017 r. na Radę Miejską w Mosinie (pismo nr 4).
11. Komisja uznaje pismo nr 1 pana [imię] z dnia 28 lipca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina.
12. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 28 lipca 2017 r. na Burmistrza Gminy Mosina (pismo nr 1).
13. Komisja uznaje pismo nr 2 pana [imię] z dnia 28 lipca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie do dalszego procedowania skargę pana [imię] z dnia 28 lipca 2017 r. na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie (pismo nr 2).
15. Komisja uznaje pismo nr 3 pana [imię] z dnia 28 lipca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie.
16. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie do dalszego procedowania skargę pana [imię] z dnia 28 lipca 2017 r. na Radę Miejską w Mosinie (pismo nr 3).
17. Komisja uznaje pismo nr 4 pana [imię] z dnia 28 lipca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie.
18. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie do dalszego procedowania skargę pana [imię] z dnia 28 lipca 2017 r. na Radę Miejską w Mosinie (pismo nr 4).
19. Komisja uznaje pismo nr 1 pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie.
20. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie do dalszego procedowania skargę pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. na Radę Miejską w Mosinie (pismo nr 1).
21. Komisja uznaje pismo nr 2 pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina.

22. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. na Burmistrza Gminy Mosina (pismo nr 2).
23. Komisja uznaje pismo nr 3 pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie.
24. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie do rozpatrzenia skargę pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie (pismo nr 3).
25. Komisja uznaje pismo nr 4 pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie.
26. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie celem przekazania do rozpatrzenia innemu organowi skargę pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. na Radę Miejską w Mosinie (pismo nr 4).
27. Komisja uznaje pismo nr 5 pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Radę Miejską w Mosinie.
28. Komisja przekazuje Radzie Miejskiej w Mosinie celem przekazania do rozpatrzenia innemu organowi skargę pana [imię] z dnia 24 sierpnia 2017 r. na Radę Miejską w Mosinie (pismo nr 5).

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.55.

protokolował

Piotr Sokolowski

przewodniczył

Michał Kleiber